ПРОТОКОЛ № 3
 заседания Попечительского Совета

СШГ № 11

Дата проведения: 29.01.2020 г

Место проведения: методический кабинет

Начало заседания: 12.00

Окончание заседания:14-00

Председатель собрания: Сатенов Нурлан  Юрьевич

Секретарь: Соловьева Ирина Николаевна

 Присутствовали:

1.Сатенов Н.Ю-председатель попечительского совета

2.Юсупов С.А. -выпускник школы, ветеран труда.

3. Соловьева И.Н -член попечительского совета

4.  Каюдина Л.А .- член попечительского совета

5. Окшантаева Н.Ж- член попечительского совета

6. Гербер В.В.- член попечительского совета

7.Избасканова Г.К- директор СШГ № 11

8. Сулейменова А.Б-зам. директора по УВР

9. Култаева С.М-зам. директора по ВР

Отсутствовали: 3

Повестка дня.

1. Неблагоприятные факторы семейного воспитания.

1.1 Анализ жилищно-бытовых условий и психоэмоционального фона в семье

Байрак.

1.2 Анализ жилищно-бытовых условий и психоэмоционального фона в семье

Фишко. Успеваемость ученицы 8г класса Фишко Вероники за вторую четверть

2. Условия оказания социальной помощи нуждающимся учащимся. Организация

работы школьной столовой. Головнева И.А.- социальный педагог

По первому вопросу краткую характеристику ученице 1 в класса Байрак В дала классный

руководитель Арекешева В.К. Девочка учится хорошо, пропусков уроков не допускает без

причин. Мать Байрак воспитывает девочку одна, проживает со своей матерью. Жилищно-

бытовые условия семьи удовлетворительные. Мать Байрак работает в кафе «Тайказан»

раздатчицей. Во время посещения семьи распития спиртных напитков матерью Байрак

О.А. не было замечено.

По данному вопросу выступила инспектор школы- Исмурзина А.Б. Мама Байрак О.А. не

раз была зафиксирована за распитием спиртных напитков и прошла освидетельствование

в Илекском отделе полиции. Байрак О.А. устраивала дома пьяный дебош, от матери

Байрак О.А. поступал вызов в патрульную службу.

Решение: Дать последнюю возможность на исправление поведения родительнице  Байрак

О.А в течение одного месяца.

По второму вопросу выступила классный руководитель 8г класса Айткужина Р.Б.

Классный руководитель Айткужина Р.Б. дала характеристику ученице 8г класса Фишко

Веронике. Девочка не успевает за вторую четверть по шести предметам. Мать Фишко

Валентина Викторовна не раз была приглашена в школу для беседы по поводу

успеваемости дочери. Мать игнорирует приглашения,  не идет на контакт. У девочки

много пропусков по состоянию здоровья, также имеются пропуски без причины. Девочка

может уйти без разрешения с последних уроков, не соблюдает школьную форму, с

учителями переговаривается. К урокам не готовится, может прийти без школьных

принадлежностей.

     По данному вопросу выступила инспектор школы Исмурзина А.Б. Она сообщила

комиссии, что подготовила пакет документов по семье Фишко на вынесение в

специализированный межрайонный суд по делам несовершеннолетних Актюбинской

области для привлечения к административной ответственности в соответствии с п.1 ст.127

Кодекса об административных правонарушениях РК мать Фишко В.В. за невыполнение

родительских обязательств. Ранее Фишко Вероника была задержана за позднее хождение,

также у нее имеются многочисленные пропуски уроков без уважительных причин, частые

уходы с уроков, девочка употребляет табачные изделия, на замечания учителей не

реагирует, допускает нарушения школьной формы.

Мать Фишко В.В  была приглашена заранее заместителем директора по ВР Култаевой

С.М, инспектором школы Исмурзиной А.Б, а также классным руководителем Айткужиной

Р.Б на заседание Попечительского совета.

Решение: Вынести вопрос о дальнейшем обучении Фишко Вероники в СШ №44 на

заседание КЗПН

По третьему вопросу выступила социальный педагог школы Головнева И.А. Она

сообщила, что на данный момент бесплатным горячим питанием охвачены дети из

льготной категории ( опекаемые, малообеспеченные, многодетные) в количестве -  66

учащихся., чей прожиточный минимум составляет меньше 31000 тенге. Родители и

законные представители данной категории детей предоставили следующий пакет

документов, а именно: свидетельство о рождении, копию удостоверения личности

родителей, свидетельство о заключении брака, справку о доходах, справку АСП.

      Список учащихся на предоставление горячего бесплатного питания пересмотрено с

января месяца 2020г в связи с отменой АСП. Горячим питанием будут обеспечиваться

категория детей , в чьих семьях доход ниже прожиточного минимума. В связи с этим

нужно предоставить снова весь пакет документов (свидетельство о рождении ребенка,

копия удостоверения личности родителей, свидетельство о заключении брака, справку о

доходах )    Со 2 февраля 2020 учебного года меню по организации питания детей будет

составлять 430 тенге с НДС.

Решение: Социальному педагогу подготовить весь пакет документов детей из льготной

категории на предоставление бесплатного горячего питания на 2020 учебный год.

1.Сатенов Н.Ю-председатель попечительского совета

2.Юсупов С.А. -выпускник школы, ветеран труда.

3. Соловьева И.Н -член попечительского совета

4.  Каюдина Л.А .- член попечительского совета

5. Окшантаева Н.Ж- член попечительского совета

6. Гербер В.В.- член попечительского совета